- Catullus ē amās p̄cipiū descēdit: ut cū Catholico ridiculus sōniauit Vgutio. Catullus
 Floridis uenit enitens
 Myrtus Asia ramulis
 Quo hamadryades deæ
 Ludicrum sibi roscido
 Nutriunt in humore.
- Hippomanes cum i latino & duplicato p̄ scribitur: componiturq; ex ἵππος Hippomas
 equus & ἄγρια furia/sue infania. Neq; a mano manas deducit: ut cū Catholi
 nes
 Vgutio co somniabundus dixit Vgutio. Et (ut tradit Prisciāus) neutri generis Hippo
 Priscianus manes est. quod Theocritus in cantatione bucolica/fruticem esse dixit: quod
 Theocritus si comedunt equi infaniunt. Sic etiam Hesiodus hærbam esse dicit: quā si co
 Hesiōdus mederent equi/furorem paterentur. Verū (ut Theophrastus scribit & Plini
 Theophrastus us) Hippomanes caruncula ē in fronte pulli equini/carycæ magnitudine/co
 Plinius lore nigro: quā statim edito partu mater uorat: alioqñ ad hubera partū non
 Seruius admittit. Seruius uero dixit esse uirus/exequarū inguinibus defluēs: quo tpe
 Tullius feruntur in amoris/furore. Quod etiam confirmauit Tibullus/quom ait.
 Virgilius Hippomanes cupida stillat ab inguine equæ. Et Virgilius geor. tertio.
 Hinc demum Hippomanes uero quod nomine dicunt
 Propertius Pastores/lentum distillat ab inguine uirus. Propertius: et in me
 Iuuenalis Hippomanes fœtæ femina legit equæ. Iuuenalis.
 Hippomanes carmenq; loquat: coctumq; uenenum. Hippomenes cum i lati
 no & gemino p̄ & eī penultima syllaba propriū fuit uiri nomē: de quo Oui
 Ouidius dius libro metamorpho. x.
 Præterit Hippomenes: resonāt spectacula plausu.
- Acron Hornus & hornotinus in uno significato dici pōt: hoc ē unius anni: teste Acro
 ne super illud Horatii sermone. xvi.
 Hornus
 Hornotius
- Sergius Cum pater ipse domus palca porrectus in horna. Idem tradit Sergius in do
 Nonius natum. Nonius autem non unius āni hornum/sed anni illius interpretatus ē.
 Lucillius Vnde & Lucillium inducit libro. xxviii. ita dicentem.
 Porphyrio Vtrum anno/an horno/te abstuleris. At uero Porphyrio hornum/huius an
 ni exposuit. Vnde super illud Horatii i epodo
 Et horna dulci uina promēs dolio/ait. Horna uina dicuntur huius āni. Et hæc
 mihi magis placet interpretatio.
- Apuleius Hariolus cum aspiratione in initio annotatur: teste Apuleio: dictusq; ē (ut tradit
 Donatus super Terentii phormionem) quasi fariolus a fando: ita ut f digam
 ma in aspirationem conuersum fuerit: siue ab halando. Nam (ut ait) halitu so
 lebant excludere uelut immortalem animam/ut diuinam reciperent. Vnde
 & uocem eiuscmodi dabant/quæ est oc: quod ipsum oc/sonum exalandi
 uim præstat. Et paulo post/harupex (inquit) ab haruga nominatur. Haru
 ga enim hostia dicitur/ab hara deducta/in qua concluditur & seruatur. Ha
 ra autem est in qua pecora recluduntur. Hæc Donatus. At uero Seruius su
 per Donati artem/ex hara & specio/haruspex compositum dixit. Nam ha
 ra genus est auis/cui uaticinantes haruspices intendebant: cuius traditio ma
 gis placet. Et ab hara aue/hariolus etiam (ut existimo) dictus est. Neq; ab ha
 ra altari/aspiratione carente/primamq; producente syllabā Hariolus/nec
 haruspex deriuatur/ut Vgutio somniauit: quorum prima syllaba corripitur/
 dicente Virgilio. libro æneidos. viii.
 retinet longæuus haruspex. Hariolus quattuor correptas habet syllabas: qua
 re heroico metro nisi per proceleu maricum pedem capi non potest.
- Apuleius Haurio h auris cum aspiratione principii annotatur: teste Apuleio: ut scilicet in
 sed a huius uerbi persona hauris: ab eo qd est auris/differat. Et facit i præte
 Haurio
 Priscianus rito hauri & hauriui: in supino haustum & hauritum: teste Prisciano. Varro
 Varro libro. xxiiii. ad Ciceronem. Cum diem haurierint. Sed & haustum format su
 Virgilius pinum/auctoritate Virgilio libro æneidos quarto sic dicentis.
 Spero equidem mediis (si quid pia numina possunt)

- Supplicia haustum scopulis: id est te luiturum / siue daturum / hoc est laturum / uel passurum / ut interpretatus est Seruius. Haurire item / tenere significat. Virgilius georgi. quarto. & medium sol igneus orbem
 Hauferat. Haurire / exhaurire. Lucilius libro. xxx.
 Quantum haurire animis musarum & fortia gestit. Haurire / audire. Virgilius libro æneidos quarto.
- Seruius uocemq; his auribus hausi. Haurire / accipere (ut uult Seruius) seu auare sumere / ut interpretatur Marcellus. Virgilius æneidos libro primo.
 Virgilius ille impiger hausi
- Marcellus Spumantem pateram: & pleno se proluit auro. Haurire / defatigare (ut exponit Marcellus) seu ferire / ut dicit Seruius. Virgilius georgico. tertio.
 Virgilius exultantiaq; haurit
- Seruius Corda pauor pulsans. Haurire / uulnerare (ut uoluit Seruius) seu confodere / ut dicit Marcellus. Virgilius libro æneidos decimo.
 Virgilius Per tunicam squalentem auro latus haurit apertum.
- Hamus instrumētum est ferreū ad capiēdos pisces. Hames huius hamitis / cum a
 Gasparinus spiratione in itia / a Gasparino annotari præcipit. a Festo tñ / inter dictiones a
 Festus spiratione carentes / in a littera reponitur. Ait. n. Amites / perticæ sunt aucupa
 les. Et licet Vgutio foemini tradiderit eē generis / masculini tñ generis est /
 Acron dicere Acrone super illud Horatii in epodo / aut amite / leui Parua tēdit rætia.
 Leui amite / id est limpido / gracili: non dixit limpida.
- Priscianus Heiulor / deponens est uerbum. Vnde Priscianus in tractatu uerborum actiue
 uocis / pro passiuæ uerbis positorum / ait. Heiulo / pro Heiulor antiqui protu
 Hieronymus lerūt. Quod etiā Hieronymus usurpauit / quom in lob capi. xxxv. dixit. Pro
 pter multitudinē calumniatorū clamabunt: & heiulabūt propter uim brachii
 tyrannorum. Neq; ex e / & Iullus (quod proprium uiri nomen fuit) heiulor cō
 ponitur / ut cum Catholico ridiculus somniauit Vgutio. Sed ab hei interiecti
 one descendit: a qua / aspirationem recepit.
- Apuleius Hirudo cū aspirato initio / & i latino scribitur: dictaq; est / teste Apuleio / ab hæ
 reo hæres / eo q; carni inhæreat. Vermis est: quam alias sanguisugam uocat.
 Horatius Horatius in fine artis poeticæ.
 Nō missura cutē / nisi plena cruoris hirudo. Hirūdo cū i latino / auis ē nota.
- Nestoris Dionisii Nouariensis liber quartus scilicet incipit.
- Con foemini generis / absq; aspirato initio / & cum i latino / & c
 exili scribitur: etsi ab Apuleio / cum aspiratione hicon anotari
 Plinius præcipiatur. Nā apud Græcos cū ei diphthongo absq; aspirati
 one εἰκοῦ scribitur. Dicit pōt latine effigies. Plinius lib. xxxiii.
 naturalis historiæ. Eorum uero / q; ter ibi uicissent / ex membris
 ipsorum similitudine expressa / quas iconas uocant / scilicet sta
 tuas / dicari mos erat. Et ab accusatiuo græco εἰκόνα / nonnulli ex nostris etiā
 hæc icona declinari uoluerunt. Quod et hoc iconisma huius iconismatis dici
 pōt: quod ab Vgutione / hæc iconisma huius iconismæ declinari præcipit. Ico
 nisma
 Vgutio item / teste ad herēniū Cicerone / figura est / quom scilicet formæ / ad formam
 Cicerone cū quadā similitudine sit collatio / aut laudis / aut uitupationis causa: ut si dice
 retur. Ibat in præliū corpore tauri ualidissimi: impetu leonis acerrimi. Iconiū
 Ptolemæus cum i latino utrobq; / & c exili / urbs est / Lycæonia / teste Ptolemæo. Aliud est
 Strabo eodē noie oppidū in pontica regione Asia / teste Strabone. Incus eadem scrip
 Cicero tura / a Cicerone i rhæthoricis / breuis appellat cōplexio. Incus huius incudis
 Horatius foemini generis est: & producit cu syllabam. Horatius in arte poetica.
 Iuuenalis Et male tornatos incudi reddere uersus. Iuuenalis satyra tertia.
 Qua fornace graues / qui non include catenæ /
 Lucanus laculum neutri generis / missile dicitur: iaculus autem masculini / genus est ser
 pentis. Lucanus libro nono.